
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2020

" C H C E M E  D Ě L A T  J E N  M A L É  V Ě C I  
S  V E L K O U  L Á S K O U . "  

S V .  M A T K A  T E R E Z A



ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE

Rok 2020 byl pro mnohé z nás velkou výzvou.
Každoročně si připravujeme jako Charita Jablunkov plán toho co v daném roce budeme
organizovat, připravovat, kam pojedeme, v čem se proškolíme atd.
Plány jsme měli, ale ze dne na den jsme o ně přišli. 
V momentě kdy byl vyhlášen nouzový stav jsme se ocitli před otázkou - a co teď?

Jsem vděčná za tým lidí, které mám v naší charitě. Je to neuvěřitelné, ale zvládli jsme ten
obrovský psychický i fyzický nátlak. Ustál jsme toto nároční až krizové období. 
Díky covidu, jsme byli nuceni být kreativní a donutilo nás to začít logicky uvažovat. Naučili
jsme se lépe plánovat služby, začali jsme se více zaměřovat na to co ještě navíc můžeme
udělat ke své běžné práci, začali jsme si navzájem více pomáhat, vymysleli jsme systém
jak hlídat děti pracovníků, aby mohli jít do práce a mnoho dalších věcí. 
Je to neuvěřitelné, ale uvědomili jsme si, že platí tato slova: v nouzi poznáš opravdového
přítele. Viděli jsme to denně. Covid probudil vlnu solidarity. Lidé se nám nabízeli, chtěli
nám pomoct. Bylo to neuvěřitelné a dodávalo nám to ohromnou sílu. 
Díky dobrovolníkům jsme i v této náročné době zvládli asistovat a pomáhat dětem při
online výuce. Mohli jsme dělat nákupy lidem, kteří se ocitli v karanténě nebo izolaci. 
Přijímali jsme do péče klienty, které bychom běžně nemohli přijmout, ale krizová doba si
vyžadovala krizová řešení. Díky různým nadacím jsme měli dostatek ochranných
pomůcek apod. Poskytovali jsme služby nad rámec provozní doby. Pracovníci si
vypomáhali, zastupovali se navzájem nejen na svých střediscích, ale ochotně také mezi
jednotlivými službami. 
Covidové období ale bylo také těžké, přineslo mnoho strachu, stresu, únavy, vyčerpání,
nemoci, smutku, úmrtí. Avšak moje babička vždycky říkávala, že na všem špatném se dá
najít i něco dobrého. A u nás se nám to podařilo. 

Já na rok 2020 vzpomínám s neuvěřitelnou vděčností za to, jak jsme si navzájem uměli
pomoci, povzbudili se. Jsem opravdu ze srdce nadšená, že dobro je v nás i lidech kolem. 
Děkuji Bohu za tuto zkušenost, protože ona mi dala naději, že i kdyby přišlo cokoli
horšího, vždycky se mezi námi najdou lidé, kteří si navzájem budou chtít pomoci a ten čas
si společně zpříjemní. 
Děkuji tedy všem, kteří v tom byli s námi. Děkuji klientům za jejich trpělivost, shovívavost
a za jejich milá slova. Děkuji všem, kteří nás v této době podpořili ať již dotacemi, granty,
zapůjčení automobilů, dobrovolničením či modlitbou. Děkuji.  
Společně tvoříme krásné dílo. Díky za to, že chcete být jeho součásti. 
Těším se na to, co nám přinese ten další rok.  

Za tým pracovníků Charity Jablunkov, Mgr. Lucie Szotkowská, ředitelka.

"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza



D E N N Í  S T A C I O N Á Ř
S V .  J O S E F A

O D  R O K U  2 0 0 1

S Í D L O  S L U Ž B Y :  B U K O V E C K Á  4 7 9 ,  J A B L U N K O V  7 3 9  9 1
S U T E R É N  B U D O V Y  Z Á K L A D N Í  U M Ě L E C K É  Š K O L Y

Mgr. Tereza Niedobová, vedoucí služby
Mgr. Urszula Koky, sociální pracovník

Kontakt: 733 581 485
Email: stacionar@jablunkov.charita.cz

dosáhl co nejvyššího stupně soběstačnosti potřebné pro život v jeho
přirozeném prostředí, 
stal se co nejvíce samostatný v rozhodování a zodpovědnosti za sebe, 
udržel nebo získal a rozvíjel své schopnosti, dovednosti, znalosti, 
zachoval a rozvíjel přirozené mezilidské vztahy.

Poslání stacionáře?
V Denním stacionáři sv. Josefa v Jablunkově podáváme pomocnou ruku
osobám s mentálním a kombinovaným postižením, aby mohli plně žít vlastní
život. Prostřednictvím naší služby podporujeme klienty v soběstačnosti,
samostatnosti v běžném životě a ve snižování závislosti na pomoci druhých.

Komu poskytujeme službu? 
Naši službu poskytujeme osobám s mentálním postižením, také v kombinaci
se zrakovým, sluchovým a jiným tělesným postižením, ve věku od 16 do     
 64 let.

Snahou pracovníků stacionáře je, aby klient:

Kdy službu poskytujeme?
Pondělí až čtvrtek od 6:30 do 14:30 hod.
Pátek od 6:30 do 13:00 hod.
Sobota, neděle a svátky je zavřeno.



"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza

Denní stacionář sv. Josefa

JAK JSME PROŽILI ROK 2020?

Denní stacionář sv. Josefa je jediná sociální služba svého charakteru na
Jablunkovsku, kterou mohou naši klienti využívat. V roce 2020 jsme poskytli
službu 23 klientům a byla uzavřena jedna nová smlouva o poskytování sociální
služby. Přehled uzavřených smluv podle trvalého bydliště klientů:

Z toho bylo 12 můžu a 11 žen.

Naši klienti jsou zvyklí, že během roku pořádáme nebo se účastníme různých
kulturních a společenských akcí. Začátkem roku 2020 tomu nebylo jinak. Největší
tradiční každoroční akcí pořádanou našim stacionářem je Charitní ples v pořadí už
9. ročník, na kterém jsme opět uvítali přes 100 hostů. V tomto roce jsme poprvé
využili bezbariérové prostory kulturního domu na Písečné a díky tomu se plesu
mohli konečně zúčastnit i imobilní klienti. Po vydařeném plese jsme se s klienty
těšili na další každoroční akce, které jsme si naplánovali např. Velikonoční koláč,
Charitní pouť, vícedenní pobyt a mnoho dalších. Ty se již ale neuskutečnily           
 z důvodů opatření kvůli pandemie Covidu 19. Rok 2020 byl proto pro nás všechny
včetně našich klientů zcela jiný. Museli jsme se vypořádat s mnohými opatřeními,
které nás limitovaly v poskytování služby. Od 16. března do 7 června byl náš
stacionář pro klienty uzavřen. Nicméně s klienty stacionáře jsme byli stále                 
v telefonickém a internetovém kontaktu a alespoň takto jsme některým klientům
pomáhali překonat sociální izolaci. 
Pracovníci stacionáře v době jeho uzavření byli aktivní tím, že šili roušky pro
klienty i veřejnost a nepřetržitě pomáhali i v dalších službách Charity Jablunkov
např. rozváželi obědy, chodili na nákupy klientům apod. Společně s dobrovolníky
pomáhali koordinovat a obstarávat různé záležitosti ostatním občanům
Jablunkovska, kteří se ocitli v nepříznivé situaci a o pomoc nás požádali. Díky
dobrovolníkům jsme využili toto období také k vymalování celých prostor
stacionáře. Opravdu jsme se snažili 100% využít čas, který nám všem byl dán.



"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza

Denní stacionář sv. Josefa

Po znovuotevření stacionáře jsme s pracovním týmem hledali cestu, jak co nejlépe
nastavit službu stacionáře tak, abychom dodrželi všechna opatření a zároveň
klienti co nejméně pocítili omezující změny. Přistoupili jsme k rozdělení klientů do
dvou skupin, jejichž složení se pravidelně obměňovalo, abychom mohli službu
poskytovat bez omezení všem tak často, jak to jen bude potřeba. Zároveň jsme
klientům připravili „setkávací zónu“, kde se klienti z jednotlivých skupin                 
v dostatečné vzdálenosti od sebe mohli kdykoliv vzájemně potkat a popovídat si.
 
Činnosti stacionáře včetně dalších akcí jsme upravovali podle toho, jaké byly
aktuální vládní nařízení. V době rozvolnění se nám podařilo zorganizovat
společnou akci pro klienty a jejich rodiny a to smažení vaječiny v zahradě Centra
pomoci sv Rafaela. Dále se nám podařilo několikrát se zúčastnit hipoterapie ve
stáji Vitality, navštívit městskou knihovnu, místní farnost atd. Po zpřísnění opatření
jsme pořádali různá setkání ve stacionáři za dodržení přísných hygienických
podmínek. Jednalo se o různé besedy, návštěvy kněze, knihovnice a další. Konec
roku jsme bohužel nemohli zakončit tradiční předvánoční prodejní výstavou, na
kterou se klienti dlouho připravovali výrobou různých výrobků, ale věříme, že           
v roce 2021 budeme mít příležitost tyto výrobky nabídnout veřejnosti. Konec roku
jsme spolu s klienty zakončili „wilijowkóm“, na kterou se všichni klienti vždy velmi
těší. Popřáli jsme si, zazpívali koledy, rozdali si dárky a tím jsme společně ukončili
rok 2020 u nás ve stacionáři.

Ano, tento rok byl pro nás i naše klienty náročný, ale společnými silami jsme vše
zvládli. Troufám si říct, že i při dodržování všech hygienických pravidel, se nám
podařilo prožít mnoho krásných společných chvil. Teď už se těšíme, co nám další
rok přinese. 

Mgr. Tereza Niedobová, vedoucí služby
Mgr. Urszula Koky, sociální pracovník



B E Z P L A T N Á
P R Á V N Í  P O R A D N A

O D  R O K U  2 0 0 1

S Í D L O  S L U Ž B Y :  B U K O V E C K Á  4 7 9 ,  J A B L U N K O V  7 3 9  9 1
S U T E R É N  B U D O V Y  Z Á K L A D N Í  U M Ě L E C K É  Š K O L Y

JUDr. Marek Jakubík, advokát
Mgr. Martin Bielesz, advokát

Advokáti Advokátní kanceláře HAJDUK & PARTNERS s.r.o.

Kontakt: 733 755 843
Email: info@jablunkov.charita.cz

každý pracovní čtvrtek od 16:00 do 18:00 hod.
všem lidem, bez ohledu na rasu, národnost (českou, polskou,
slovenskou), vyznání, pohlaví, politickou příslušnost, věk, sociální
postavení a vzdělání,
pouze osobně!, nikoliv telefonicky nebo emailem,
anonymně, bezplatně,
bez objednání (dostane se vždy na všechny příchozí),
lze navštívit poradnu i opakovaně,
z občanského, rodinného, pracovního, správního, trestního,
mezinárodního práva či dalších právních odvětví.

Potřebujete kvalifikovanou pomoc právníka a z finančních důvodů si
nemůžete dovolit navštívit advokáta nebo notáře? 

V tom případě je tato služba určena právě Vám.
 

Právní poradenství poskytuje v rámci svého volného času a bez nároku na
odměnu JUDr. Marek Jakubík a Mgr. Martin Bielesz, advokáti Advokátní
kanceláře HAJDUK & PARTNERS s.r.o

Poradenství je poskytováno:

V případě potřeby jiné odborné pomoci, je klient nasměrován na příslušnou
instituci.

"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza



ROK 2020 V BEZPLATNÉ PRÁVNÍ PORADNĚ

Společně s Denním stacionářem sv. Josefa také Bezplatná právní poradna vstoupila do
roku 2020 jako služba, která dovršila zletilost a pomalu se připravovala na 20. výročí své
existence. Jako do všech oblastí života společnosti i do fungování naší Bezplatné právní
poradny, kterou Charita Jablunkov provozuje společně s Advokátní kanceláří     
 HAJDUK & PARTNERS s.r.o., zasáhla pandemie COVID-19 a s tím spojená omezení.   
I přesto jsme se snažili zajišťovat funkční a dostupný systém bezplatné právní pomoci,
byť nutno podotknout, že v posledních několika letech se i s přispěním České advokátní
komory situace na poli bezplatného právního poradenstvím zlepšuje.

Od roku 2001 je nedílnou součástí nabídky služeb poskytovaných Charitou Jablunkov
také Bezplatná právní poradna, od roku 2016 fungující v prostorách stacionáře na ulici
Bukovecká v Jablunkově, ovšem rok 2020 byl jiný, než všechny předchozí roky. Stejně
jako v minulosti i v roce 2020 Bezplatná právní poradna Charity Jablunkov sloužila všem
spoluobčanům, kteří sice v různých životních situacích potřebují kvalifikovanou pomoc
právníka, ovšem z finančních důvodů si nemohou dovolit navštívit advokáta nebo
notáře. Také v roce 2020 byla bezplatná právní pomoc poskytována všem potřebným,   
 a to bez ohledu na jejich národnost, vyznání, pohlaví, politickou příslušnost, věk           
a podobně. 

V důsledku pandemických opatření bohužel Bezplatná právní poradna Charity
Jablunkov nemohla být otevřena každý čtvrtek, v tradiční době od 16.00 do 18.00 hodin.
Dne 12. března 2020 ještě poradna fungovala v obvyklém režimu, ovšem pak nastoupil
lockdown. Marek Jakubík a Martin Bielesz, advokáti Advokátní kanceláře           
 HAJDUK & PARTNERS s.r.o., se snažili zachovat kontinuitu a vzhledem k tomu, že
přísná omezení pokračovala také v dubnu 2020, po projednání s vedením Charity
Jablunkov začala od 2. dubna 2020 až do 21. května 2020 namísto poradny fungovat
telefonická linka, na které byli k dispozici všem volajícím ve čtvrtky ve stanoveném
rozsahu výše jmenování advokáti. Telefonické poradenství samozřejmě nebylo
plnohodnotnou náhradou za právní poradnu, avšak jiné dostupné řešení k dispozici
nebylo. 
Možnosti telefonických konzultací využilo celkem 24 osob. Přísná protipandemická
opatření způsobila, že v roce 2020 došlo k mírnému poklesu návštěv bezplatné právní
poradny. Hygienická opatření bylo nutné dodržovat i po zbývající část roku 2020, kdy
pro poradnu (s ohledem na nutnost provádění plošné desinfekce) byly vyhrazeny pouze
vstupní prostory stacionáře. Poskytování poradenství v respirátorech nebo rouškách
určitě nebude patřit mezi příjemné zážitky.

Bezplatná právní poradna

"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza



Také v roce 2020 se právní poradenství týkalo nejčastěji práva občanského, rodinného,
pracovního, správního, jak rovněž řešení problémů souvisejících s exekučním řízením
nebo insolvencemi. V roce 2020 jsme ovšem odpovídali také na dotazy týkající se
opatření souvisejících přímo s COVID-19. 
I přes výše uvedené komplikace tedy v průběhu roku 2020 advokáti Marek Jakubík        
 a Martin Bielesz poskytli celkem 333 porad, přičemž zájemci se nemuseli ani v roce
2020 předem nijak objednávat. Bezplatná právní poradna je poskytována všem
zájemcům v pořadí, v jakém se dostaví. Porady tedy trvají od několika minut do několika
desítek minut, v závislosti na potřebách žadatele a množství čekajících zájemců,
přičemž vždy se dostane na všechny čekající. 
Rovněž v roce 2020 bylo možné – s ohledem na omezenou délku porad – v případě
nutnosti toto zařízení Charity Jablunkov navštívit také opakovaně. Pochopitelně ne
všechny problémy lze uspokojivě vyřešit v rámci konzultací, a proto klienti vyžadující
jinou odbornou pomoc byli nasměrováni na příslušnou instituci.
Závěrem je možno konstatovat, že bezplatná právní poradna Charity Jablunkov plnila    
 i přes veškeré těžkosti v roce 2020 své poslání v souladu s původními záměry. Lze si
jen přát, aby se už nikdy neopakovaly obtíže, se kterými se Charita Jablunkov a celá
společnost museli potýkat v roce 2020. 

JUDr. Marek Jakubík, advokát

Při přípravě letošní výroční zprávy pro Charitu Jablunkov si ke mně našly cestu dva
zprvu jednoduché dotazy paní ředitelky. Proč dobrovolně dělám poradnu a jaká je
poradna z pohledu dobrovolníka? Jsem zvědavý, jestli se s mou odpovědí na ně
ztotožní i jiní dobrovolníci, anebo se naopak můj pohled na věc vymyká zažitým
stereotypům. 
Chci čtenářům prozradit, že slovo „dobrovolnictví“ je podle mě něco jako pěkně
zakamuflovaná klamavá reklama. Myslím si totiž, že dobrovolnictví naplňuje význam
tohoto slova jen do okamžiku, než se dobrovolně rozhodnete, že se do nějakého
dobrovolnického projektu pustíte. Protože nemusíte. Když už ale jednou začnete
dobrovolničit, pak není cesty zpět. A tak to má být. 
Dobrovolnictví v Bezplatné právní poradně Charity Jablunkov proto od samého počátku
není žádná volnočasová aktivita, kterou v případě špatného počasí nebo blbé nálady
jednoduše vynecháte. Je to závazek vůči všem, kdo v Charitě pracují a s Charitou
spolupracují. Závazek nenechat je v jejich úsilí ve štychu. Především je to pak závazek
vůči všem klientům, kteří na náš čas vyhrazený pro jejich poradu trpělivě čekají.           
 A konečně jde také o můj vnitřní závazek nutný k tomu, aby to lenivější já nemohlo mít
navrch. Aniž by mě k dobrovolnictví někdo nutil, vnímám ho dnes v rámci Bezplatné
právní poradny Charity Jablunkov vlastně jako svou dobrovolnou povinnost. A tak to má
být!                                      

Mgr. Martin Bielesz, advokát

Bezplatná právní poradna

"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza

Bezplatná právní poradna



C E N T R U M
P O M O C I  

S V .  R A F A E L A
O D  R O K U  2 0 1 4

S Í D L O  S L U Ž B Y :  B E Z R U Č O V A  1 3 0 ,  J A B L U N K O V  7 3 9  9 1
B U D O V A  M A T E Ř S K É  Š K O L Y ,  Z A D N Í  V C H O D

Mgr. Marie Šubrtová, vedoucí služby
Kontakt: 733 592 289

Email: rafael@jablunkov.charita.cz

Bratrská láska, radost z dávání, empatie, úcta, otevřenost, pravdivost 

Šatník u Rafaela
Člověk pro člověka
Sklad pro mimořádné události (půjčovna vysoušečů apod.)
Setkávání u Rafaela
Kafíčkárna u Rafaela

Doučování pro děti, podporu a pomoc při online výuce, letní aktivity pro děti

Poslání:
Chceme po vzoru archanděla Rafaela provést jedince, rodinu aktuálním těžkým
životním obdobím k lepšímu zítřku. Základním pilířem těchto služeb je křesťanská
láska k bližnímu. 

Zásady služby:
Usilujeme o to, aby naše jednání vždy vycházelo z křesťanských hodnot.

a profesionalita.

Služby:

V roce 2020 jsme pro Vás v centru připravovali tyto aktivity: 

Veškeré aktivity centra byly vedeny našimi dobrovolníky. Děkujeme!

"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza



"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza

Centrum pomoci sv. Rafaela

Rok 2020 nám přinesl nové výzvy. V tomto roce jsme museli pozastavit některé naše
pravidelné aktivity, a naopak iniciovat aktivity zcela nové. Celý ten rok byl velmi náročný.
Ale také plný nečekaných situaci, které nám znovu, tak jak už tolikrát, potvrdily, jak jsou
lidé dobří.

V centru pomoci sv. Rafaela se nachází charitní bazárek otevřený jak pro klienty centra,
tak pro širokou veřejnost. Oblečení do bazárku získáváme od místních lidí. V průběhu
roku 2020 nám lidé přinesli celkem 411 pytlů, 405 tašek, 162 krabic a 6 košů oblečení.
Toto všechno jsme roztřídili, část jsme použili v Centru pomoci sv. Rafaela, další
oblečení putovalo na Ukrajinu, do Pěstounského skladu v Ostravě atd.

Kromě oblečení nám lidé přivezli 9 kočárků, 2 postýlky, brusle, kolo atd. Pomohli jsme
také zprostředkovat přesun použitého stolu, židlí, postelí od veřejnosti ke klientům.

V průběhu roku bylo Centrum pomoci sv. Rafaela z důvodu vládních nařízení
souvisejících s covid-19 několikrát uzavřené. V jarních měsících fungovalo pouze
výdejní okénko pro klienty centra. V té době naši pracovníci pomáhali se šitím roušek
pro Charitní pečovatelskou službu. V létě jsme mohli zahájit normální provoz, od
podzimu bylo centrum znovu uzavřené.



Centrum pomoci sv. Rafaela

"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza

Celkem za rok 2020 u nás 23 dobrovolníku odpracovalo 195 hodin. 
Na doučování se podílelo 10 dobrovolníků a věnovalo dětem více než 151 hodin. 

Děkujeme také zaměstnancům prodejny TESCO Jablunkov, kteří zorganizovali
vánoční dárky pro potřebné. Díky jejich aktivitě jsme mohli obdarovat mnoho děti ze
sociálně potřebných rodin, lidi s mentálním postižením, seniory, lidi bez domova.
Děkujeme dětem z 5. tříd ZŠ Návsí za mikulášské balíčky pro potřebné děti. 
Děkujeme Horalka Jablunkov s.r.o. za 100 kg brambor. 

V průběhu roku jsme pravidelně pomáhali 28 rodinám a 20 lidem bez domova z těchto
obci: Jablunkov, Bukovec, Bystřice, Hrádek, Hrčava, Milíkov, Mosty u Jablunkova, Návsí,
Písek, Písečná, Horní Lomná, Košařiska.

V září proběhla tradiční akce – Školní pomůcky pro děti ze sociálně slabých rodin. Díky
Nadaci Divoké husy a firmě PRESCO GROUP, která nám věnovala 9 kvalitních aktovek,
jsme mohli 38 dětem z Jablunkovska umožnit lepší start do nového školního roku.

V říjnu jsme uspořádali tradiční Bleší trh na náměstí. Prodalo se vše, i to, co nebylo na
prodej. Výtěžek z této akce činil 7.481 Kč. 

Od srpna 2020 do prosince 2020 v centru probíhalo doučování a asistence při online
výuce. Pouze díky intenzivní pomoci dobrovolníků jsme zvládli toto období. Dobrovolníci  
věnovali mnoho hodin svého drahocenného času, za což si jich velmi vážíme. Bez jejich
pomoci by řada aktivit nemohla proběhnout. 

DAR srdce – v době adventu bylo možné přispět finančním darem nebo poukázkami pro
rodiny v nouzi. Děkujeme! Veřejnost celkem darovala poukázky v celkové hodnotě   
 9.700 Kč a finanční dary ve výši 28.250 Kč. Mohli jsme tak podpořit 16 rodin, které od
nás obdržely vánoční balíčky.

V době adventu se také děti z Centra pomoci sv. Rafaela zapojily do pečení cukroví pro
lidi bez domova. Společně s dobrovolnicemi upekly a nazdobily 8 druhů cukroví, které
darovaly na Štědrovečerní večeři pro samotné lidi.

Děkujeme všem dobrým lidem, kteří nás v roce 2020 jakkoli podpořili. Děkujeme
jednotlivým obcím, které přispěly na provoz centra. Děkujeme dobrovolníkům, kteří nám
v tomto roce tak aktivně pomáhali. Bez Vaší pomoci a podpory bychom nemohli
pomáhat druhým. Děkujeme!

Mgr. Marie Šubrtová, vedoucí centra



"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza

Centrum pomoci sv. Rafaela

Školní pomůcky zakoupené z příspěvku
Nadace Divoké husy.

Aktovky věnované firmou PRESCO GROUP.

Bleší trh v rámci Týdne sociálních služeb.

Doučování a online výuka v centru. Děti pečou cukroví na Štědrovečerní večeři
pro osamělé lidi.

Vánoční potravinové balíčky pro potřebné,
zakoupeno z darů akce: DAR SRDCE.

Vánoční dárky pro potřebné, které
zorganizovali pracovníci TESCO Jablunkov. 

Bleší trh v rámci Týdne sociálních služeb.



C H A R I T N Í
P E Č O V A T E L S K Á

S L U Ž B A
O D  R O K U  2 0 1 7

S Í D L O  S L U Ž B Y :  Š K O L N Í  1 2 3 4 ,  J A B L U N K O V  7 3 9  9 1
Z E L E N Á  B U D O V A  Z A  P O L I K L I N I K O U

 
Mgr. Monika Rojčíková, vedoucí pracovník

Mgr. Danuše Haręžlaková, sociální pracovník
Kontakt: 731 489 675
Email: chps@jablunkov.charita.cz

měl zachovány požadované životní potřeby prostřednictvím činností, které
služba poskytuje, aby mohl zůstat ve svém přirozeném prostředí,
udržel svou samostatnost a soběstačnost,
měl zajištěnou pomoc v péči o domácnost v rodinách, kterým se narodily tři   
 a více dětí současně.

Poslání služby?
Posláním Charitní pečovatelské služby je poskytování individuální podpory         
 a pomoci seniorům a osobám se zdravotním postižením. Služba nabízí pomoc       
a podporu v péči o vlastní osobu, domácnost i mimo ni. Usilujeme o co nejdelší
setrvání klienta ve svém domácím, přirozeném prostředí tak, aby mohl žít běžný
způsob života i přes jeho nepříznivou životní situaci.

Komu poskytujeme službu? 
Seniorům a osobám od 19 let se zdravotním postižením, kteří jsou závislí na péči
druhé osoby anebo potřebují pomoc ve své nepříznivé životní situaci, která byla
způsobena zhoršeným zdravotním stavem, úrazem apod. 
Službu rovněž poskytujeme rodinám v nichž se současně narodily tři nebo více
dětí, a to maximálně do 4 let věku těchto dětí.

Službu poskytujeme osobám žijícím na území města Jablunkov a na území obcí:
Písečná, Písek, Bukovec, Návsí, Hrádek, Bocanovice, Milíkov, Košařiska, Dolní
Lomná, Horní Lomná, Mosty u Jablunkova, Hrčava.

Cílem Charitní pečovatelské služby je, aby klient: 

Kdy službu poskytujeme?
Pondělí až pátek od 7:00 do 20:00 hod.  Sobota a neděle od 7:00 do 13:00 hod.

"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza



V roce 2020 celé působení pečovatelské služby ovlivnil COVID 19. S tímto
onemocněním se potýkali nejen klienti, ale i pracovníci služby. Pro celý pracovní tým
bylo toto období velmi náročné a to nejen po  psychické, ale taktéž i fyzické stránce.
Pracovník se během pracovního dne musel až 5-6x denně oblékat do ochranných
prostředků: nasazoval si štít, brýle, respirátor, oblek, návleky, rukavice, a provádět
péči, která je v pečovatelské službě často velmi náročná. Po ukončení péče musel
vše vydezinfikovat: prostředky, sebe a zlikvidovat nepotřený materiál. Pracovníci vše
museli vykonávat s velkou opatrností, pozorností a důkladností.  
V době „kovidové“ jsme řešili i mnoho důležitých záležitostí. Například naše služba
jako jedna z mála aktivně řešila těžké situace rodin, kterým náhle z nemocnic
propustili blízké, aby uvolnili lůžka pro covidové pacienty. S dobrovolníky jsme
nakupovali, chodili pro léky, vyřizovali různé záležitosti těm, kteří byli v karanténě,
nebo je COVID 19 omezil jiným způsobem.   
Mimo tuto situaci jsme během roku přijali 30 nových klientů. Celkový počet klientů,
kterým jsme během roku pomáhali, bylo 79 osob. Z tohoto počtu bylo 13 mužů         
 a 66 žen. V roce 2020 jsme poskytovali pomoc a podporu v péči o domácnost            
v jedné rodině, kde se součastně narodily 3 děti.  a trojčátka. 
Největší počet klientů, kterým jsme poskytli péči, byli klienti z Jablunkova a z Mostů  
 u Jablunkova.
Našim klientům jsme poskytovali různé úkony, vždy dle jejich potřeb. Nejvíce
požadovaným úkonem byla hygiena (celková, ranní, večerní), pečovatelé ji prováděli
v polovině případů ze všech poskytovaných úkonů. Dále byl prováděn úklid
domácnosti, dovoz obědů, nákupy atd.  
Díky zapůjčeným automobilům od AAA AUTO A AUTOLAROS SPEED jsme mohli
pomoct více klientům, protože každý pečovatel měl k dispozici automobil. Zároveň
díky zdejším firmám, které se rozhodly podpořit projekt Sociální automobil, jsme na
konci tohoto roku, mohli přivítat dalšího člena do našeho vozového parku a to Dacii
dokkra, kterému říkáme Pepan. Jsme vděční, že tolik firem se rozhodlo podpořit
právě tento náš projekt a společně nám zakoupili nový automobil. 

Charitní pečovatelská služba

"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza

Pečovatelská služba je tady pro každého, kdo
potřebuje podat pomocnou ruku. Podporujeme nejen
seniory, ale taktéž i osoby se zdravotním postižením,
nebo jiné osoby, kterým jejich nepříznivá životní
situace znemožnila se postarat o sebe a své
záležitosti.    
V roce 2020 jsme si v mnohém sáhli na úplné dno
našich sil, ale vše jsme zvládli, naučili jsme se mnoho
nových věcí a úptkali spoustu nových lidí, kteří jsou
ochotní pomáhat s námi. Děkujeme za Vaši podporu.

Mgr. Monika Rojčíková, vedoucí služby



Charitní pečovatelská služba

"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza

ZAPŮJČENÍ AUTOMOBILŮ 
PRO CHARITNÍ PEČOVATELSKOU SLUŽBU

V OBDOBÍ NOUZOVÉHO STAVU

AAA AUTO, zapůjčení 2 automobilů Škoda Fabia:
pracovní název: Hermína a Jeník

AUTOLAROS SPEED OSTRAVA, zapůjčení 1 automobilu:
pracovní název: Dušan



Charitní pečovatelská služba

"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza

SOCIÁLNÍ AUTOMOBIL
Kompakt spol s.r.o.



"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza

C H A R I T N Í  S L U Ž B Y
P R O  D O M Á C N O S T

O D  R O K U  2 0 1 7

S Í D L O  S L U Ž B Y :  Š K O L N Í  1 2 3 4 ,  J A B L U N K O V  7 3 9  9 1
Z E L E N Á  B U D O V A  Z A  P O L I K L I N I K O U

Kontakt: 728 422 437
Email: sluzby@jablunkov.charita.cz

Jana Bulavová, vedoucí služby
IČP: 1011592312

Jako křesťanská organizace jsme hledali různé cesty, jak pomáhat potřebným
tam, kde sociální služby nedosáhnou a tato služba je jednou z nich.  

Charitní služby pro domácnost začínaly rozvozem obědů seniorům z Jablunkova  
 v roce 2017. Během prvního roku však začaly přibývat žádosti zdejších občanů    
 o další pomoc, jako je nejrůznější pomoc při péči o domácnost (např. praní           
 a žehlení prádla, běžný nebo velký úklid domácnosti, péče o zahradu, pomoc se
sklízením uhlí a dřeva). Služby o domácnost jsme v roce 2020 rozšířili i o sekání
trávy na zahradě péči o hrob, nákupy seniorům s dovážkou domů atd. 

Rok 2020 byl pro nás náročný, stejně jako pro ostatní občany Jablunkova.
Epidemiologická situace se promítla i do poskytování Charitních služeb pro
domácnost. V roce 2020 se nám podařilo bez omezení nepřetržitě rozvážet obědy
občanům Jablunkova po celý rok, na konci roku jsme napočítali 18 186
rozvezených obědů. 

V době od března do dubna jsme obědy rozváželi ve spolupráci s Hasičským
sborem Jablunkov, který nám dal k  dispozici jejich služební auto i s řidičem,
protože jsme z důvodu covidových opatření, měli najednou nedostatek personálu.
K tomu se nám porouchal automobil a my jsme věděli, že nutně potřebujeme
pomoct. Všechny auta jezdily do terénu s pečovatelkami a my jsme najednou
neměli jak rozvážet obědy. Děkujeme velmi celému hasičskému sboru, který
rychle reagoval na naše potřeby a pomohli nám v krizi, abychom i my mohli
pomáhat dále.

Jana Bulavová, vedoucí služby



Charitní služby pro domácnost

"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza



P Ů J Č O V N A
K O M P E N Z A Č N Í C H

P O M Ů C E K
O D  R O K U  2 0 1 7

S Í D L O  S L U Ž B Y :  Š K O L N Í  1 2 3 4 ,  J A B L U N K O V  7 3 9  9 1
Z E L E N Á  B U D O V A  Z A  P O L I K L I N I K O U

"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza

Kontakt: 728 422 437
Email: sluzby@jablunkov.charita.cz

Jana Bulavová, vedoucí služby
IČP: 1011592312

Již od roku 2019 v rámci živnostenského oprávnění Charity Jablunkov zapůjčujeme
kompenzační  pomůcky nejen našim klientům, ale i ostatním občanům na
Jablunkovsku nebo v jeho blízkém okolí.  

V roce 2020 vzhledem ke změnám ve zdravotnictví (na jaře hodně pacientů bylo
propuštěno z nemocnice do domácí péče) výrazně stoupla poptávka po našich
kompenzačních pomůckách. V roce 2020 jsme zapůjčili kompenzační pomůcky do
59 domácností v Jablunkově, Mostech u Jablunkova, Hrádku, Dolní Lomné, Horní
Lomné, Hrčavě, Písku, Radvanově, Milíkově, Návsí, Nýdku, Bystřici, Vendryni          
 a Třinci. 

Jednalo se o různé kompenzační pomůcky z naší široké nabídky např. polohovací
postele, antidekubitní matrace aktivní i pasivní, chodítka, invalidní vozíky, mobilní
koupací vany, sety pro mytí hlavy na lůžku, francouzské berle atd. 
Naši nabídku kompenzačních pomůcek jsme podle potřeb stále rozšiřovali               
 a rozšiřujeme, pomůcky získáváme díky příspěvkům různých nadací, které Charitu
Jablunkov podporují. 

Minulý rok byl pro nás velmi náročný, ale jsme nesmírně vděční, že jsme naše
služby mohli poskytovat bez omezení po celý rok. Nemalou zásluhu na tom mají        
i pracovníci jiných služeb Charity Jablunkov, kteří kdykoliv když bylo potřeba, nám
přišli pomoci do terénu.

Jana Bulavová, vedoucí služby
 



Půjčovna kompenzačních pomůcek

"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza



SOUTĚŽ O NEJZAJÍMAVĚJŠÍ FOTO 3 KRÁLŮ.

2. MÍSTO1. MÍSTO 3. MÍSTO



"Chceme dělat jen malé věci s velkou láskou." Sv. Matka Tereza

Rok 2020 si zapamatují všichni. Také v Charitě Jablunkov se výrazně
podepsal na provozu. V této době jsme také pocítili sílu solidarity. 
Velmi si toho vážíme a ze srdce děkujeme! 

V tomto náročném roce nás podpořili:

GRANTY A NADACE



V ROCE 2020 JSME OBDRŽELI 
FINANČNÍ DOTACE NA PROVOZ 

SOCIÁLNÍCH SLUŽEB OD:
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Město Jablunkov



DÁLE NÁS V ROCE 2020 FINANČNĚ PODPOŘILI:
 

Obec Návsí
Obec Mosty u Jablunkova

Obec Milíkov
Obec Hrádek

Obec Horní Lomná
Obec Bukovec
Obec Písečná

Obec Písek
Obec Košařiska

Obec Bocanovice
Obec Bystřice

Advokátní kancelář HAJDUK & PARTNERS
kpstatika stavby s.r.o

LEXONA s.r.o.
Barvy-Laky Jablunkov

PsHajduková, s.r.o.
MUDr. Irena Kluzová

Goryl media s.r.o.
Zlatnictví Vavřačová
Mgr. Renata Kohut

 A MNOHO FYZICKÝCH OSOB A ANONYMNÍCH DÁRCŮ! 
 

Vyprošujeme Vám požehnaný rok 2020!

Na přímluvu archanděla Rafaela o Boží vedení a požehnání pro všechny
služby Charity Jablunkov, pracovníky, klienty a jejich rodiny. 
Na přímluvu všech svatých prosíme o Boží požehnání a Boží ochranu pro
všechny duchovní vůdce, dobrodince, dobrovolníky, spolupracovníky,
koledníky, dárce, sponzory a přátelé Charity Jablunkov. 

Během roku 2020 bylo odslouženo 24 mši svatých 
na tyto úmysly: 

 

1.

2.

 

S přáním požehnaného a radostného roku 2021 
Mgr. Lucie Szotkowská, ředitelka a celý team Charity Jablunkov.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA CHARITY JABLUNKOV 2020



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA CHARITY JABLUNKOV



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA CHARITY JABLUNKOV



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA CHARITY JABLUNKOV



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA CHARITY JABLUNKOV



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA CHARITY JABLUNKOV



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA CHARITY JABLUNKOV



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA CHARITY JABLUNKOV



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA CHARITY JABLUNKOV



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA CHARITY JABLUNKOV



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA CHARITY JABLUNKOV



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA CHARITY JABLUNKOV



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA CHARITY JABLUNKOV



DĚKUJEME!

" C H C E M E  D Ě L A T  J E N  M A L É  V Ě C I  S  V E L K O U  L Á S K O U . "  
S V .  M A T K A  T E R E Z A

S Í D L O :  U L .  B U K O V E C K Á  4 7 9 ,  J A B L U N K O V
D A T O V Á  S C H R Á N K A : C T N C C 4 W

I Č O :  2 6 5  2 0  9 2 3
 

T E L . :  7 3 3  7 5 5  8 4 3
E M A I L :  I N F O @ J A B L U N K O V . C H A R I T A . C Z

 
W E B :  W W W . J A B L U N K O V . C H A R I T A . C Z

W W W . F A C E B O O K . C O M / C H A R I T A . J A B L U N K O V
 

Č Í S L O  Ú Č T U :  1 6 9 0 9 7 4 3 5 9 / 0 8 0 0
 Ú Č E T  V E Ř E J N É  S B Í R K Y :  2 2 0 0 4 4 3 7 1 0 / 2 0 1 0

 

mailto:einfo@jablunkov.charita.cz
https://www.facebook.com/charita.jablunkov

